
Zápis z mimořádného zasedání AS FSI ze dne 18. 4. 2023   Stránka 1 z 2 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2022 – 2025 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511   č.j.: 48/2023/00011 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566   PID: P2023-011434 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS Z 10. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 18. dubna 2023 
Přítomni: Bc. Patrik Balcar; doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Ing. Vít Černohlávek; Mgr. Iryna Hren; Ing. Pavel 
Kraus; doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D.; Ing. Martin Svoboda, Ph.D.; Ing. Tomáš Vlach. 
Omluveni: Vladimír Macháček.; 
Hosté: /  
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení Podmínek přijetí do bakalářského a navazujícího magisterského studia na FSI ve II. kole 

pro  AR 2023/2024 
5. Schválení Výroční zprávy o činnosti za r. 2022 
6. Různé 
7. Závěr 

 
Ad 1) Zasedání v 9:30 hodin v budově H, FSI zahájil předseda senátu Jan Novotný. Konstatoval, že je osm členů 
AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jan Novotný předložil ke schválení návrh programu jednání, který byl doplněn o bod č. 6 
Návrh na udělení cen děkana FSI. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[41]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Iryna Hren a Tomáš 
Vlach.  
 
Hlasování: pro 6, proti 0 zdržel se 2 
Návrh byl schválen[42]. 
 
Ad 4) Děkan, Štefan Michna, prezentoval Podmínky přijetí do bakalářského a navazujícího magisterského studia 
na FSI ve II. kole pro AR 2023/2024. 
 
Návrh usnesení [43]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
schvaluje Podmínky přijetí do bakalářského a navazujícího magisterského studia na Fakultě strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem ve II. kole přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024.“ 
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[43]. 
 
Ad 5) Děkan, Štefan Michna, předložil ke schválení Výroční zprávu o činnosti FSI za rok 2022. 
 



Zápis z mimořádného zasedání AS FSI ze dne 18. 4. 2023   Stránka 2 z 2 
 

Návrh usnesení [44]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
schvaluje Výroční zprávu o činnosti za rok 2022.“  
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[44]. 
 
Ad 6) Děkan, Štefan Michna, předložil žádost o schválení návrhu na udělení cen děkana FSI, pro tyto osoby: 
RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D.; doc. Ing. Milan Edl, Ph.D.; doc. Ing. Milan Chalupa, CSc.; prof. DSc. Stanislaw 
Legutko, Ph.D.; prof. Ing. Ivan Lukáč, CSc.; prof. Ing. Jan Mádl, CSc.; prof. Ing. Iva Nová, CSc.; 
prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch. 
 
Návrh usnesení [45]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
schvaluje Návrh na udělení cen děkana FSI – medaile, pro tyto osoby: RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D.; doc. Ing. 
Milan Edl, Ph.D.; doc. Ing. Milan Chalupa, CSc.; prof. DSc. Stanislaw Legutko, Ph.D.; prof. Ing. Ivan Lukáč, CSc.; 
prof. Ing. Jan Mádl, CSc.; prof. Ing. Iva Nová, CSc.; prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch.“  
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[45]. 
 
Ad 7) Děkan, Štefan Michna, vyjádřil svůj názor ke zvolenému kandidátovi na jmenování děkanem, kdy je rád, 
že byl zvolen Jaromír Cais. Popřál nově zvolenému kandidátovi na jmenování děkanem mnoho úspěchů. 
 
Ad 8) Předseda senátu Jan Novotný poděkoval přítomným za účast. Připomněl senátorům, že příští zasedání AS 
FSI se bude konat dne 9. 5. 2023, v zasedací místnosti H4. Dále bylo konstatováno, že při dnešním zasedání 
byla přijata usnesení č. 41 až č. 45.  
  

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r. 

Ověřili: Iryna Hren, v. r.   

 Tomáš Vlach, v. r.  

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 18. dubna 2023 
 
 
 
 
                doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Podmínky přijetí do bakalářského a navazujícího magisterského studia na FSI pro AR 2023/2024 
Příloha č. 2 Výroční zpráva o činnosti FSI za rok 2022 
Příloha č. 3 Žádost o schválení návrhu na udělení cen děkana FSI 


